LEI Nº 1.121/91

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL  A CELEBRAR
CONVÊNIO COM SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL (SENAI),
DEPARTAMENTO REGIONAL DE
SÃO PAULO, OBJETIVANDO O
DESENVOLVIMENTO DE
PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL DO MENOR E
OCUPAÇÃO DO SETOR
SECUNDÁRIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal da Estância de Iguape, usando das  atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Iguape, Artigo 78, Inciso VI,
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão
extraordinária realizada em dia 26 de Fevereiro de 1.991, aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Poder Executivo, autorizado a celebrar convênio com a
o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI),
Departamento Regional de São Paulo, objetivando o
desenvolvimento do programa de iniciação profissional do
menor e ocupação do setor secundário.

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,

ocorrerão por conta das verbas consignadas no Orçamento
vigente, suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
EM, 27 DE FEVEREIRO DE 1991

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal